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KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 
 
 

Nama Dosen         : Fini Fajrini, SKM, M. Si   
Mata Kuliah          : Dasar Kebijakan Kesehatan  
Semester                : 2 
Bobot Kredit         : 2 SKS  
Kelas                     : A 
Waktu                    : 10.00 – 11.40 
Ruang                    : online  
Hari                       : Kamis  

 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 
 

C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 
 
Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 
JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1. 2 
maret 
2023  

10.00 – 
11.40  

 Menjelaskan mengenai pembelajaran RPS  Dosen 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

2. 9 
maret 
2023  

10.00 – 
11.40  

 Definisi ruang lingkup dan konsep dasar 
kebijakan kesehatan kebijakan kesehatan nasional 
dan global  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

3. 16 
maret 
2023  

10.00 – 
11.40  

Actor kebijakan kesehatan dan perannya dalam 
menentukan suatu kebijakan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

4.  23 
maret 
2023  

10.00 – 
11.40  

Dinamika politik dan interest (kepentingan ) 
dalam kebijakan kesehatan  

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 
 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 

 
 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 
JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5. 30 
maret 
2023  

10.00 – 
11.40  

Interest kepentingan para pihak dalam 
kebijakan kesehatan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 
 

 

6.  06 
april 
2023  

10.00 – 
11.40  

Menyimpulkan masalah dan isu kebijakan 
dimensi dan karakteristik masalah dalam 
kebijakan (public problem, private 
problem, policy issue, policy problem )  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 
 

 

7.  11 
april 
2023  

10.00 – 
11.40  

dimensi dan karakteristik masalah dalam 
kebijakan (public problem, private problem, 
policy issue, policy problem ) 

Dosen, 
 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 
 

 

8.  13 
april 
2023 

UTS   Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 

 
 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 
JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9.  19 mei 
2023  

13.00 – 
14.40  

Tahapan dalam proses perumusan kebijakan 
Menyimpulkan sebuah tahapan dalam proses 
perumusan kebijakan model perumusan 
kebijakan yang berorientasi proses ( model 
institusional, model elite massa, model 
kelompok, model sistem politik )  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

10.  25 mei 
2023  

10.00 – 
11.40  

model perumusan kebijakan yang berorientasi 
proses ( model institusional, model elite massa, 
model kelompok, model sistem politik ) 

Dosen, 
 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

11.  8 juni 
2023  

10.00 – 
11.40  

Menjelaskan berbagai model dalam 
implementasi kebijakan kesehatan (orientasi 
top- down dan botton up ) dan determinan 
implementasi kebijakan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

12.  14 
juni 
2023  

10.00 – 
11.40  

Memerinci tahap identifikasi masalah 
kebijakan dan perumusannya serta agenda 
setting  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 



 

 
 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 
JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13.  14 
juni 
2023 

10.00 – 
11.40  

Memerinci tahap perumusan alternatif dan 
pengesahan kebijakan kesehatan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

14.  21 
juni 
2023  

10.00 – 
11. 40  

Menelaah beberapa contoh kebijakan 
kesehatan di Indonesia berdasarkan teori 
analisis kebijakan kesehatan yang telah 
dibahas sebelumnya  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 
 

 

15.   22 juni 
2023  

 10.00 – 11.40   Review materi rps dengan kelas A dan B  Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 16.   26 juni 
2023  

 10.00 – 11.40   Reviw Modul dengan kelas A, B dan BL2  Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

DAFTAR HADIR KULIAH
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2023/2024

Jenjang :  S1 Hari                   :  Jumat

Kode Mata Kuliah : 1001005 Jam                   :  08.00 - 9.40

Mata Kuliah : DASAR KEBIJAKAN KESEHATAN Ruang                :  302

SMT/SKS/Kelas : 2/2/A Dosen                :  FINI FAJRINI

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Tgl: 8 
Maret

Tgl: 15 
Maret

Tgl: 
22 

Maret

Tgl: 28 
Maret

Tgl: 
26 

April

Tgl: 
3 

Mei

Tgl: 
17 
Mei

Tgl: 
31 
Mei

Tgl: 7 
Juni

Tgl: 14 
Juni

Tgl: 21 
Juni

Tgl: 
28 
Juni

Tgl: 4 
Juli

Tgl: 

1 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ • • • • • • • • • • • • •

2 23100100043 ANNISA AMIR • • • • • • • • • • • • •

3 23100100045 MUHAMAD FAQIH • • • • • • • • • • • • •

4 23100100046 GHOIST FAJAR LESMANA • • • • • • • • • • • • •

5 23100100049 LAUDHITA SHAFA ABIDAH • • • • • • • • • • • • •

6 23100100050 KHAIRO NAZILA SALSABILA • • • • • • I • • • • • •

7 23100100051 UJUL LAILA SYAHRA • • • • • • • • • • • • •

8 23100100052 ARNESA PUTRI HANDOKO • • • • • • • • • • • • •

9 23100100053 AFIATI KANIA • • • • • • • • • • • • •

10 23100100055 AIDIL RAHMANA SAPUTRA RITONGA • • • • • • • • • • • • •

11 23100100057 BULAN SYAHNA CHOIRUL RAHMA • • • • • • • • • • • • •

12 23100100058 GHINA IVANI PUTRI • • • • • • • • • • • • •

13 23100100059 FATHIMAH RAHMALIA • • • • • • • • • • • • •

14 23100100060 NOVIA TRI WAHYU • • • • • • • • • • • • •

15 23100100061 MUHAMMAD ARDHONILLAH RAMADHAN • • • • • • • • • • • • •

16 23100100062 RAGIL NUR CAHYA • • • • • • • • • • • S •

17 23100100065 TANISYA DWI MAULIDA • • • • • • • • • • • • •

18 23100100066 FAHIRA JANNATAYNIDAN • • • • • • I • • • • • •

PARAF DOSEN



Jakarta,                            2024

Dosen

FINI FAJRINI



 

  
 

  FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT             

    
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA             

    Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419     

DAFTAR 
NILAI 

 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT  

Jenjang :  S1   

Kode Mata Kuliah : 1001005 
  

Mata Kuliah : DASAR KEBIJAKAN KESEHATAN     

SMT/SKS/Kelas : 2/2/A  Dosen                :  FINI FAJRINI 

No NIM NAMA 
UAS UTS Tugas Total Nilai 

Akhir 

 

1 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ 57 48   99 70.26 B 

2 23100100043 ANNISA AMIR 95 52   88 80 A- 

3 23100100045 MUHAMAD FAQIH 97 45   99 82 A- 

4 23100100046 GHOIST FAJAR LESMANA 63 40   99 70.14 B 

5 23100100049 LAUDHITA SHAFA ABIDAH 95 55   89 81.2 A- 

6 23100100050 KHAIRO NAZILA SALSABILA 88 50   100 80.2 A- 

7 23100100051 UJUL LAILA SYAHRA 93 52   84 78 B+ 

8 23100100052 ARNESA PUTRI HANDOKO 93 55   95 82.2 A- 

9 23100100053 AFIATI KANIA 95 45   100 81.5 A- 

10 23100100055 AIDIL RAHMANA SAPUTRA RITONGA 88 48   97 78.7 B+ 

11 23100100057 BULAN SYAHNA CHOIRUL RAHMA 73 42   99 71.5 B 

12 23100100058 GHINA IVANI PUTRI 98 38   86 76.4 B+ 

13 23100100059 FATHIMAH RAHMALIA 97 42   97 80.5 B 

14 23100100060 NOVIA TRI WAHYU 75 48   99 75.06 B+ 

15 23100100061 MUHAMMAD ARDHONILLAH RAMADHAN 52 42   99 70.15 B 

16 23100100062 RAGIL NUR CAHYA 98 55   79 79.4 B+ 

17 23100100065 TANISYA DWI MAULIDA 98 40   94 79.4 B+ 



18 23100100066 FAHIRA JANNATAYNIDAN 95 48   93 80.3 A- 

 

Jakarta,  24 Juli  2024 

Dosen 

 

 

 
FINI FAJRINI SKM, MKM 

 

 


